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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๒๐๘) 

เรื่อง  กําหนดการยื่นแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี 
และสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 

 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๑  และมาตรา  ๕๖  แห่งประมวลรัษฎากร  อธิบดีกรมสรรพากร
กําหนดการยื่นแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี  และสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษี  สําหรับ 
การยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๔  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับภาษีเงินได้   
(ฉบับที่  ๑๐๔)  เรื่อง  กําหนดการยื่นแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี  และสถานที่ยื่นแบบแสดง
รายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  ลงวันที่  ๒๘  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๔  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศ
อธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๑๓๐)  เรื่อง  กําหนดการยื่นแบบแสดงรายการภาษี  
การชําระภาษี  และสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  ลงวันที่  ๒๖  ธันวาคม   
พ.ศ.  ๒๕๔๖  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๔ ผู้มีเงินได้ต้องชําระภาษี  (ถ้ามี)  พร้อมกับการยื่นแบบแสดงรายการภาษีผ่านระบบ
เครือข่ายอินเทอร์เน็ต  การชําระเงินภาษีดังกล่าวจะต้องใช้วิธีการโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคาร 
ของกรมสรรพากร  ผ่านผู้ให้บริการรับชําระภาษีที่มีข้อตกลงกับกรมสรรพากร 

การชําระภาษีตามวรรคหนึ่ง  ถ้ามีภาษีต้องเสียให้ชําระทั้งหมดในคราวเดียวกัน  เว้นแต่ภาษี 
ที่ต้องเสียมีจํานวนตั้งแต่  ๓,๐๐๐  บาทขึ้นไป  ผู้มีเงินได้จะชําระเป็นสามงวด  งวดละเท่า ๆ   กัน  ตามมาตรา  ๖๔  
แห่งประมวลรัษฎากรก็ได้” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับสําหรับการยื่นรายการตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๕  
เป็นต้นไป 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 

สาธิต  รังคสิริ 
อธิบดีกรมสรรพากร 


